## Questio decimaquinta

¶ **T**rum per viam eminentie po-  
test euidenter probari q: deus sit  
infinitus intencioe, q: sic, quia cui  
non repugnat infinitas intencioe non est  
sum<sup>o</sup> pfectissimu sit finitu, q: afe pot excedi  
sz tunc no repugnat infinitas intencioe, q: est  
perfectissimum quod est idem dicit qd  
infinitum. Contra non potest euiden-  
ter probari q: deus sit ens eminentissimu  
ergo non potest probari per viam emi-  
nentie q: sit infinitus. In ista questio-  
ne tenet Seco, q: sic. di. 2. quod probat pri-  
mo sic eminentissimo impossibile est esse  
aliquid perfectius, sed nullo finito in-  
compossibile est esse aliquid perfecti-  
us, ergo eminentissimum est infinitum.  
Minor p<sup>o</sup> minor probat, q: infi<sup>o</sup> esse no  
reputat, sed si no possit esse emine<sup>o</sup>

autē esse finito. infinitū autē repugnat. et  
ergo finito nō repugnat aliquid cō perfe/  
ctius. Maior huius p̄llogismi p̄batur  
q̄ si infinitum p̄ autē repugnet hoc est  
set. q̄ eius oppositū includeretur i p̄p̄  
tu entis. quod falsum est. q̄ tūc nō intel/  
ligeretur ens nō intelligat finitū. vel hoc  
est q̄ eius oppositū est passio cōuertibi/  
lis cum ente. q̄ nō est verum. q̄ cogno/  
tu subiecto: statim cognoscitur eius pas/  
sio. sed cognito ēte nō statim cognoscit  
finitum. Cōfirmatur q̄ potērie senti/  
tue que sunt minus cognitue q̄ intelle/  
ctus: statim percipiūt dīscōrdantiā in  
obiecto ut patet de auditu respectu soni  
ergo si finitas repugnet autē q̄ est ob/  
iectum intellectus: statim intellectus illas  
repugnantiam percipiet et naturalr̄ resu/  
gret quod patet esse falsum. Sēdo sic  
per rōem An. sol. c. 2. Illud quo mai⁹ ex/  
cogitari nō potest sine cōtradictōe est in/  
finitum. sed deus est b̄mōi. ergo tēd̄ dī/  
citur q̄ illud nō est in re: nec tale ens exi/  
sit. Cōtra in summo cogitabili sum/  
me quiescit intellectus. ergo in ipso ē lū/  
me ratio sui p̄imi obiecti sc̄z entis.

¶ Dixeretis si summe cogitabile sine cō/  
tradictōe sit tū in intellectu cogno⁹ et co/  
gitate tūc illud summum posset cō. q̄ est  
cogitabile sine cōtradictōe et nō posset  
esse. q̄ rationi eius repugnat cō ab alio.  
ergo mai⁹ cogitabile ē q̄d ē in re q̄ q̄ i  
intellectu tū. Nō autem intelligo q̄ idē  
sit maius per hoc q̄ existit sed q̄ omi eo  
q̄ est in intellectu tū est maius cogitabi/  
le eo q̄ existit. Dixeretis intelligibile i  
tellectone intuitiu sine visibile est per/  
fectius cogitabili nō visible. si tū intel/  
gibile abstractiue. sed illud quod existit  
est visibile intuitiue. quod aut nō existit  
nō nō abstractiue. ergo perfectissimū co

gitabile existit. Tertio sic cui nō repu/  
gnat infinitas intēse nō est summe per/  
fectum nisi sit infinitū. Aliter enī possz ex/  
codi: sed autē nō repugnat infinitas intē/  
se. ergo ens perfectissimū est infinitum  
Cōfirmatur p̄mo. quia infinitas si  
repugnat q̄ntitati accipiendo partes post  
partē. ergo nec suo modo repugnat autē  
in perfectione simul existēdo. Confir/  
matur sēdo q̄ quantitas virtutis est sim/  
plicher perfectio q̄ntitatis molis. ergo si i/  
finitas est possibilis in q̄ntitate molis. erit  
possibilis in q̄ntitate virtutis et si est pos/  
sibilis ē in actu. Sed ista nō est statim⁹  
teno oppositum. Tum q̄ nō potest suf/  
ficienter p̄bari q̄ deus sit ens eminentis/  
sī⁹. Tum quia potest esse ens eminentis/  
simū ita q̄ nihil sit eminentius eo et tamen  
ens finitum nec potest oppositum cui/  
denter p̄bari. Ad rōem Scot. respon/  
deo. Ad p̄imū dico q̄ illa maius s̄m p̄bā  
loq̄p̄bū ē dīstingūda s̄m cōp̄ositionem  
et dīuisionē sicut ista sc̄dantē impossibile ē  
ambulare. in sensu cōposito est vera et idē  
est intellectus iste. hoc p̄positio est ip̄of/  
sibilis. eminentissimū est aliquid perfecti/  
us. Et tūc nō valet p̄logismus sicut nec  
iste omnem sed dēs impossibile est amba/  
lare nūllū s̄m p̄dib⁹ est impossibile am/  
bulare. ergo nullus san⁹ p̄dibus est se/  
dens accepta maiore in sensu cōposito.  
Si autē sumatur in sensu dī. tunc vltim⁹  
dīcendum est de repugnantia. q̄ aliam re/  
pugnare esse maius potest esse rōne sue  
q̄ntitatis infinitū tāta. vel rōne sue natu/  
re inq̄ritum talis natura est. Exempluz  
motui cetero repugnat cō maiorem inq̄/  
ritum tāta: sed nō inq̄ritum talis natura  
est. quia eiusdē nature est totus motus et  
pars. qua p̄t̄ errū ē q̄ si repugnat ma/  
iorem motum cō. Ad p̄batiōem dico p̄

pbm q̄ maior vera est in sensu di. intelli-  
gendo de repugnantiã rōne nature inq̄-  
tum bñōi natura est sicut enim deo re-  
pugnat rōne nature sicut inq̄ditur: bñ/  
usmodi natura est q̄ sit ab alio. Ita re-  
pugnat sibi q̄ aliquid sit minus eo : sed  
loquēdo de repugnantiã rōne quātitā-  
tis inq̄ditur tanta est neganda est ma-  
ior s̄m pbm. sed accipiēdo maiore p̄-  
mōm. s̄. in sensu di. x̄ repugnare rati-  
ōne nature. sic minor eodē mō sumpta est  
falsa. Ad p̄batōem em̄ dicitur q̄ in-  
finitū nō repugnat enti t̄c. hoc p̄t du-  
pliciter intelligi. ymō q̄ nullū enti re-  
pugnat esse infinitū. x̄ hoc est falsa : q̄  
deo repugnat aliquid minus esse x̄ per  
consequētia s̄m p̄b̄. repugnat esse infi-  
nitum. Aliomō p̄t intelligi q̄ infinitus  
nō repugnat enti inq̄ditur em̄ hoc est  
verum : s̄m istam intellectū p̄cedit il-  
la p̄batō x̄ confirmatio de dī<sup>9</sup>. x̄ non  
s̄m p̄mō intellectū. Aliter em̄ poss̄  
p̄b̄ari q̄ nullū enti repugnat infinitas.